
第２回 被災からの復興のための 

 

～開催のお知らせ～ 

この度の東日本大震災により被災された皆さま方に心よりお見舞い申し上げますとともに，当地域の復興のた

め御尽力いただいている関係スタッフの方々に深く感謝申し上げます。 

さて，今回の大震災に係る被災者支援の一環として建設された応急仮設住宅の入居が進んでおります。 

その中で高齢者や障がい者が生活する上で生じる課題も少なくありません。 

そこで今回，福祉用具等を用いた住環境調整をすることでその課題が少しでも解消できるよう，参加者みんな

で考えるための研修会を企画しました。どうぞご参加ください。 

 

◇ テーマ 「みんなで考えよう！～気仙沼における応急仮設住宅の高齢者，障がい者の住環境～」 

 

【研修内容】 

①応急仮設住宅における課題    ②福祉用具活用による改善策 

③仮設住宅での福祉用具活用体験  ④各種相談受け付け 

 

講師：ＮＰＯ法人 福祉フォーラム・ジャパン 

ＮＰＯ法人 日本アビリティーズ協会 

被災高齢者・障害者支援協力隊 

隊長補佐  佐藤 一仁 氏 

 

    実技アドバイザー：気仙沼市内の福祉用具販売・貸与事業所の福祉用具専門相談員の方々 

 

 

★ 日   時  平成２３年７月２９日（金）午後１時３０分から午後３時３０分まで 

       （受付開始：午後１時から） 

  ★ 会   場  気仙沼市内の仮設住宅建設地 

           （場所が決まり次第，参加者には別途御連絡差し上げます。） 

★ 対   象  気仙沼を通常の事業実施地域とするケアマネジャー及び福祉用具関係従事者 等 

★ 参 加 費  無料 

★ 定   員  ３０名程度（１事業所につき１名までの御参加に御協力ください。） 

★ 主   催  宮城県気仙沼保健福祉事務所 

★ 共   催  宮城県ケアマネジャー協会気仙沼支部 

気仙沼市 

★ 問い合わせ  宮城県気仙沼保健福祉事務所 成人・高齢班 

           ＴＥＬ ０２２６－２２－６６１４（直通） 


